ó

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDoRADo Do CARAJÁS
GAB. VER. CRISTILEY FERNANDES-UNúO BRASIL

ê
tr
o
C!o
q
o
o
n

E'o!flt
N -.{io

-83o !i t-
9EO
õ. Hí

3ü3
ôi l-
9s
ãs

rNDrcAÇÂo N" 0IQEDE le FEVERETRO DE 2025.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência através
do Cabinete e Vereador Cristiley Fernandes da Penha, estamos solicitando a

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS nas vicinais principais desses assentamentos em
alguns trechos para garantir, a trafegabilidade dos condutores de veículos e os transportes
escolares naquela região, sendo comunidade VOLTA DO RIO, comunidade SÃO JOSE,
comunidade l7 DE ABRIL.

JUSTIFICAÇÃO
Ressaltamos que nesse invemo rigoroso que se inicia, as chuvas sem dá tréguas,

aparecem alguns TRECHOS que ficam impossibilitados de trafegar que são eles:
LADEIRA DO CRISTAL, precisa colocar cascalho, LADEIRA ANTONIO LEITE,
precisa colocar cascalho, PONTA GROSSA CARLOS, precisa colocar cascalho, tendo
ainda no P.A CABANOS, A PONTE DA COMUNIDADE VOLTA DO RIO, onde
apresenta muito deslizantes soltos, pregos saindo da romptura da madeira da ponte,
informamos que as aulas já iniciaram na zona urbana e zona rural, reforçando para esta

ADMINISTAÇÃO PÚBLICA, esses gargalos da zona rural em obter uma solução a
tempo, sem impedir o vai-e-vém dos alunos para escola.

Plenário Antônio Almeida Damasceno. l9 de fevereiro de 2025.

tenc amente,

CRISTILEY FERNANDES DA PENHA
VEREADOR UNIÃO BRASIL

il.00Rr00 00 tARÂ.tls

Ruâ Ozj€l Crrneiro.37, CeotÍo Xn 02CEP| 68.52+000 EldoÍedo do Cârrjás
ww*eldoÍrdodo.âírjas.pr.leg.br I secr€t rir@eldoÍrdodocârtjas.pr.leg.br

Alô Câüriril + 55 (94) 9 910ó.4732{p$

Indico ao Executivo Municipal que
conceda SOLICITAÇÃO de
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS,
NOS P.A'S 17 DE ÀBRIL, CABANOS,
CANUDOS, Município de Eldorado do
Carajás/PA.

ll$rÍÂ ÍurlllrPrl !l